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Proces zasiedlania wysp przez przybyszów z Hawaiki 
odbywał się na przestrzeni lat 800-1300, w wyniku 
którego stopniowo kształtowała się odrębna spo-
łeczność, zwana Maorysami.
Historia tego wojowniczego ludu przekazywana jest 

w opowieściach, pieśniach i tańcach, z których bodaj najbar-
dziej znanym jest taniec wojenny haka. Nowozelandzka druży-
na rugby All Blacks w celu zastraszenia przeciwnika wykonuje 
ten taniec przed każdym swoim meczem. W XVII i XVIII wieku 
dotarli w te strony najpierw Holendrzy, a następnie Anglicy, 
którzy nazwali ten ląd Nową Zelandią.

Dzisiejsza Nowa Zelandia to tygiel narodów, tu kultura maory-
ska przeplata się z kulturą europejską, azjatycką, wysp połu-
dniowego Pacyfiku. Wyspa Północna, o łagodniejszym klimacie, 
leży na obszarze wulkanicznym, zwanym Pacific Ring of Fire, 
czego dowodem są liczne wulkany, niektóre z nich stale dymią-
ce, jak na przykład White Island. Gorące błota, gejzery, unoszą-
ca się para i zapach siarki w Rotorua stale przypominają o tym, 
że pod powierzchnią tej ziemi wszystko wrze. Wyspa Południo-
wa natomiast to kraina górzysta, znana z „Władcy Pierścieni”, 
to piękne Alpy Południowe z najwyższym szczytem Górą Cooka 

(3754 m n.p.m.) na zachodnim wybrzeżu, turkusowe jeziora 
polodowcowe, lodowce i fiordy, prastare gęste lasy deszczowe. 
Patrząc na to wszystko trudno uwierzyć, że nie żyją w nich cią-
gle jeszcze dinozaury. Wyspa Południowa to raj dla miłośników 
przygody, aktywności fizycznej, sportów zimowych z niewąt-
pliwym centrum w Queenstown. 

Golf jest sportem numer jeden w tym kraju. Spośród 4,5 mi-
liona ludności 500 tysięcy uprawia ten sport regularnie. Na 
terenie tego małego państwa znajduje się aż 419 pól golfowych, 
co sprawia, iż Nowa Zelandia jest drugim po Szkocji krajem 

z największą liczbą pól golfowych przypadających na jednego 
mieszkańca. Większość pól jest dostępna dla graczy przez cały 
rok, poza kilkoma na Wyspie Południowej, którą może pokry-
wać śnieg w okresie od czerwca do końca sierpnia. Po rundzie 
na polu golfowym warto pojeździć na nartach, a następnie wy-
kąpać się w oceanie.

Podróż po polach golfowych Nowej Zelandii zaczniemy od Wy-
spy Północnej. Oczywiście przy takiej liczbie miejsc niemożliwe 
jest opisanie wszystkiego.

Aotearoa, w języku Maorysów 
„długa biała chmura”, to nazwa, 
jaką nadali przybywający z Poli-
nezji Wschodniej żeglarze dwóm 
wyspom leżącym wśród rozległych 
wód południowego Pacyfiku. We-
dług legend maoryskich Wyspa Północna 
to ryba, jaką złowił bóg Maui, Wyspa Połu-
dniowa to czółno Maui.
Sylwia Pęcińska

Z WIZYTĄ 
W KRAJU     
DŁUGIEJ 
BIAŁEJ 
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W nowej zelandii w golfa regularnie gra 500 tys. ludzi, co czyni tę dyscyplinę  
numerem jeden w tym kraju.
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	Etap 1 
Kauri Cliffs w prowincji Northland znajduje się około 2,5 go-
dziny jazdy na północ od Auckland. W tym luksusowym ośrod-
ku oprócz pola golfowego mieści się również baza noclegowa, 
restauracja, spa. 18-dołkowe pole golfowe o długości 6510 m, 
par 72 uznawane jest za jedno z najtrudniejszych, ale i najpięk-
niej położonych. Piętnaście dołków gra się, mając przed oczami 
spektakularne widoki na ocean, sześć ciągnie się wzdłuż klifów 
stromo opadających w wody Pacyfiku. Green fees są tu dość 
wysokie, sięgają bowiem NZD 400 za grę.

	Etap 2
LAKES RESORT PAUANUI
To światowej klasy pole, położone na półwyspie Koromandel, 
uznane jest za jedno z najlepszych w tej części świata. Pełni 
rolę gospodarza turnieju Australasia PGA Tour i plasuje się nie-
zmiennie na 4. pozycji wśród najlepszych pól kraju. Pole leży 
na pięknych terenach naturalnych mokradeł, zbiorników wod-
nych i jezior. 
Ośrodek oferuje rozbudowaną bazę noclegową.

	Etap 3
Zanim wyruszymy na południe wyspy, warto wspomnieć 
o dwóch polach golfowych w okolicach Auckland. Spośród 
siedmiu na uwagę zasługuje Grange Golf Club, będący 
gospodarzem wielu turniejów zawodowych i amatorskich. To 
jedno z najlepszych pól w kraju nadaje się dla graczy o różnym 

stopniu zaawansowania (długość 5838 m, 18 dołków, par 72, 
green fees NZD 110).
Drugim polem godnym polecenia jest Maungakiekie Golf 
Club, założone na przełomie XIX i XX wieku. To wspaniały 
przykład doskonale utrzymanego pola, z pięknie wyrzeźbio-
nymi fairwayami i greenami. Z domku klubowego rozciąga się 
przepiękny widok na Auckland, pobliskie zatoki i stożki wyga-
słych wulkanów. Długość 5709 m, 18 dołków, par 69-76, green 
fees NZD 30-60.

	Etap 4
ROTORUA ARIKIKAPAKAPA GOLF CLUB
Rotorua znana jest najbardziej ze swojego położenia. Jej głów-
nymi atrakcjami są gorące bulgocące błota, wybuchające gej-
zery, parujące jeziora i strumienie, unoszący się w powietrzu 
zapach siarki. Będąc w Rotorua, na pewno należy odwiedzić 
takie tereny aktywności geotermalnej, jak Te Puia i Whakare-
warewa, zobaczyć wybuchający gejzer Lady Knox, Szampański 
Basen i Paletę Malarza.
W Rotorua odkryć można kulturę i sztukę maoryską.
Rotorua Golf Club powstał w 1906 roku, zmodernizowany został 
w 1996 roku i jest z pewnością dumą miasta. Z uwagi na bliskość 
terenów geotermalnych gra na tym polu wymaga od graczy 
koncentracji i dokładności, bowiem wiele greenów, fairwayów 
i dołków znajduje się w pobliżu bulgocących błot czy parujących 
strumieni i zbiorników wodnych. Na szczególną uwagę z tego 
powodu zasługują dołki nr 6, 9, 14, 15, 16 i 17, natomiast naj-
piękniej położony jest dołek 18.

Na terenie tak małego państwa, jak Nowa Zelandia 
znajduje się aż 419 pól golfowych, co sprawia, iż kraj ten 
jest drugim po Szkocji państwem z największą liczbą pól 
golfowych przypadających na jednego mieszkańca.
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	Etap 5
Kontynuując naszą podróż na południe, dotrzemy do serca 
Wyspy Północnej, regionu Jeziora Taupo. Jezioro to jest po-
zostałością po potężnym wybuchu wulkanu w początkach 
poprzedniego tysiąclecia i jest największym jeziorem słod-
kowodnym w Nowej Zelandii i na półkuli południowej. Tu 

odbywają się corocznie międzynarodowe zawody w łowieniu 
pstrąga. Z południowych krańców jeziora prowadzą szlaki do 
Parku Narodowego Tongariro słynącego z obecności wulkanów. 
Mount Ruapehu jest aktywnym wulkanem, co jednak nie prze-
szkadza amatorom sportów zimowych w korzystaniu ze wspa-
niałych stoków tej góry.
Natomiast miłośnicy golfa powinni zatrzymać się w Wairakei 
International Golf Club. To kolejne pole golfowe o mię-
dzynarodowym standardzie, utrzymujące się wśród 100 naj-
lepszych pól na świecie. Jest gospodarzem międzynarodowych 
zawodów. Doskonale utrzymane, położone w otoczeniu pięknej 
scenerii.
Na długości 6444 m znajduje się 108 bunkrów, stanowiących 
wyzwanie nawet dla tych bardziej wytrawnych graczy. Green 
fees od NZD 150-200. W pobliżu znajduje się druga na świecie 
geotermalna elektrownia. 

	Etap 6
Na południowym krańcu Wyspy Północnej, 40 minut drogi 
od stolicy kraju Wellington, na pięknym Wybrzeżu Kapiti leży 
Paraparaumu Golf Club. Jest to miejsce prestiżowych za-
wodów New Zealand Open. Pole rozciąga się wśród łagodnych 
pagórków wzdłuż wybrzeża. 
Green fees: NZD 110.

	Etap 7
Z Wellington promem przedostajemy się na Wyspę Południową, 
gdzie po 3,5-godzinnym rejsie wśród fiordów wpływamy do 

Picton. Wyspa Południowa zdominowana jest w większej części 
przez potężne, majestatyczne Alpy Południowe, lodowce, fiordy 
i bujne pradawne lasy deszczowe. Plemiona maoryskie polo-
wały tu na potężne ptaki nieloty moa, wydobywały „zielony 
kamień” jadeit, z którego wyrabiana była biżuteria, przedmioty 
ozdobne i broń, tutaj też w końcu XIX wieku odkryto złoto.
Na południe od Christchurch, w krainie Canterbury, u podnó-

ży Alp położony jest Terrace Downs Golf Club. Pięknie 
wkomponowane w otoczenie 18-dołkowe pole o międzynaro-
dowym standardzie należy do trudniejszych. Pole urozmaicone 
jest 11 jeziorami i 70 bunkrami. Długość pola 6440 m, par 72. 
Green fees NZD 125 za 18 dołków, NZD 80 za dołków 9. 

	Etap 8
Na koniec prawdziwa perełka. Wielu uważa je za najpiękniej 
położone alpejskie pole golfowe na świecie. Mowa o MILLBRO-
OK GOLF COURSE. Sąsiadujące Queenstown zachwyca ma-
lowniczymi widokami na Alpy i jezioro Wakatipu, jest stolicą 
zarówno wielu innowacyjnych aktywności sportowych, jak 
i tradycyjnych sportów zimowych, miastem wibrującej mło-
dzieńczej energii. Inne pobliskie miasteczko - Arrowtown - za-
chowało swoją oryginalną architekturę z czasów gorączki złota, 
jaka panowała tu w końcu XIX wieku. 
Pasmo górskie The Remarkables i kilka innych miejsc w tym re-
jonie stało się tłem wielu scen z trylogii „Władca Pierścieni”.
W celu wyeksponowania pięknej okolicy wiele tees znajduje 
się tu na podwyższeniu, z czego  dołki 5, 13 i 18 są najbardziej 
zachwycające.
Na terenie znajduje się domek klubowy, baza noclegowa i spa.

Tekst: www.nolimitadventures.eu
No Limit Adventures to firma, którą tworzą ludzie z pasją. Mieszkający i znający doskonale 

Australię od prawie 10 lat odkrywają także uroki regionu Pacyfiku Południowego. Oprócz 

prezentowanych w przewodnikach standardowych atrakcji mogą zaoferować udział  

w nietuzinkowych, szytych na miarę wyprawach. 

Większość pól golfo-
wych w Nowej Zelandii 
jest dostępna dla 
graczy przez cały rok, 
poza kilkoma na Wyspie 
Południowej, którą 
może pokrywać śnieg 
w okresie od czerwca 
do końca sierpnia.
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